
Утверждена постановлением Госкомстата 
РФ от 05.01.2004 г. № 1

Форма по ОКУД 

ПоОКПО

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ 
управления образования Невьянского 
городского округа от 05.03.2024 № 136-Д 
«Об организации отдыха и оздоровления детей 
Невьянского городского округа в 2024 году»

№ документа Дата

составления

415-Д 13.08.2024

В соответствии с постановлением главы Невьянского городского 
округа от 24.04.2023 № 35-гп «Об организации отдыха и оздоровления детей 
Невьянского городского округа», учитывая итоги проводимых конкурсных 
процедур по закупке услуг по организации отдыха и оздоровления детей в 
2024 году в рамках Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», в целях эффективной 
организации отдыха и оздоровления детей, достижения утвержденных 
целевых показателей охвата отдыхом и оздоровлением детей Невьянского 
городского округа в 2024 году, письмом директора Муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
Станции юных натуралистов Халиковой Л.П. от 13.08.2024 № 55 о 
проведении эколого-краеведческой экспедиции «В стране Берендея»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ управления образования Невьянского городского 

округа от 05.03.2024 № 136-Д «Об организации отдыха и оздоровления детей 
Невьянского городского округа в 2024 году» (с изменениями от 29.03.2024 
N° 197-Д, 271-Д от 07.05.2024, 336-Д от 17.06.2024) (далее -  приказ) 
следующие изменения:

1.1 приложения: № 1 «Мероприятия, проводимые в рамках
организации отдыха и оздоровления детей Невьянского городского округа в 
2024 году», № 6 «Смета расходов на организацию походов выходного дня



для учащихся общеобразовательных учреждений» изложить в новой 
редакции (прилагаются);

1.2 дополнить приказ приложениями: № 11 «Смета расходов на 
организацию проведения туристического слета «В стране Берендея», N° 12 
«Смета расходов на приобретение горюче-смазочных материалов для 
организации подвоза детей к местам отдыха и оздоровления, доставки 
снаряжения», № 13 «Смета на организацию туристических программ 
(поездок) для одаренных детей, обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях Невьянского городского округа» 
(прилагаются).

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений, 
обеспечивающим организацию отдыха и оздоровления детей Невьянского 
городского округа в 2024 году, учесть вносимые в приказ изменения.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ разместить на официальном сайте управления 

образования Невьянского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

В.Р. Шадрина



Приложение к приказу управления образования Невьянского городского округ
от 13.06.2024 N» 41ЗД

Приложение Ne 1 к приказу управления образования Невьянского городского округ
от 05.03.2024 N» 136-Д

Мероприятия, проводимые в рамках организации отдыха и оздоровления детей Невьянского городского округа в 2024 году

N? п /п
Н а и м е н о в а н и е

м е р о п р и я т и я

В р е м я
п р о в е д е н и я

У ч р е ж д е н и е , 

о т в е т с т в е н н о е  з а  

о р г а н и з а ц и ю  

м е р о п р и я т и я

К о л и ч е с т в о

д е т е й

в  т о м  ч и с л е  (п о  в и д а м  о т д ы х а  о з д о р о в и т е л ь н ы е  л а г е р я  д н е в н о г о  

о з д о р о в и т е л ь н ы е  л а г е р я )

С у м м а

р а с х о д о в

в  т о м  ч и с л е

П р и м е ч а н и е

д е т и ,  

и м е ю щ и е  

з а к л ю ч е н и е  

у ч р е ж д е н и й  

з д р а в о о х р а н е  

н и и  о

м е д и ц и н с к и х  

п о к а з а н и й  

д л я  с а и а т о р н о  

к у р о р т н о г о  

л е ч е н и я

д е т и , и м е ю щ и е  

п р а в о  н а  

п о л у ч е н и е  

п у т е в к и  б е з  

р о д и т е л ь с к о й  

п л а т ы  (н а  

у с л о в и я х  
о п л а т ы  и з  

с р е д с т в  

б ю д ж е т а  в  

п р е д е л а х  1 0 0 %  

с т о и м о с т и )

д е т и  (о б у ч а ю щ и е с я ) ,  
п о к а з ы в а ю щ и е  

в ы с о к и е  р е з у л ь т а т ы  в 

к о н к у р с а х ,  
с о р е в н о в а н и я х ,  

о л и м п и а д н ы х  

д в и ж е н и я х  

м у н и ц и п а л ь н о г о ,  
р е г и о н а л ь н о г о  и  

ф е д е р а л ь н о г о  у р о в н я х  

(с  п р а в о м  н а  п у т е в к у  

н а  у с л о в и я х  о п л а т ы  и з  

с р е д с т в  б ю д ж е т а  в  

п р е д е л а х  1 0 0 %  

с т о и м о с т и )

д е т и , р о д и т е л и  

к о т о р ы х  

р а б о т а ю т  в 

г о с у д а р с т в е н н ы х  

и
м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и я х  (н а  

у с л о в и я х  о п л а т ы  

и з  с р е д с т в  

б ю д ж е т а  в  

п р е д е л а х  9 0 %  

с т о и м о с т и  и  

р а з м е р а  

р о д и т е л ь с к о й  

п л а т ы  в  р а з м е р е  

1 0 %  с т о и м о с т и )

с р е д с т в

о б л а с т н о г о
б ю д ж е т а

з а  с ч е т  с р е д с т в  

м е с т н о г о  

б ю д ж е т а

з а  с ч е т
в н е б ю д ж е т н ы х

и с т о ч н и к о в

1

Организация отдыха и 
оздоровления детей (за 

исключением детей- 
сирот и детей, 
оставшихся без 

попечения родителей, 
детей, находящихся в 
трудной жизненной 
ситуации) в учебное 

время, включая 
мероприятия по 

обеспечению 
безопасности их жизни 

и здоровья, в 
организациях отдыха 

детей и их 
оздоровления, в 
которых созданы 

условия для освоения 
детьми основных 

общеобразовательных 
программ

Учебное
время

Управление 
образования НГО 54 X X X X 1 988 200,00 1 988 200,00 0,00 0,00

В  соответствии с Постановлением Правительства Свердловской 
области от 17.10.2018 N» 693-ПП "Об утверждении Порядка 

предоставления и расходования субвенций из областного 
бюджета местным бюджетам на осуществление переданных 

органам местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, 
государственных полномочий Свердловской области по 

организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за 
исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) i 
учебное время, включая мероприятия по обеспечению 

безопасности их жизни и здоровья" в расходы по организации 
отдыха включаются: расходы на обеспечение отдыха и 

оздоровления детей в учебное время (при нормативе 
финансирования расходов, состоящем из средней стоимости 
путевки в санаторно-курортные организации, утвержденной 

Правительством Свердловской области); расходы на обеспечены 
деятельности органов местного самоуправления по организации > 

обеспечению отдыха и оздоровления детей (при нормативе 
финансирования расходов равном произведению норматива 

финансирования расходов на организацию и обеспечение отдых, 
и оздоровления детей и коэффициента 0,06).



2

Организация отдыха 
отдельных категорий 

детей, проживающих на 
территории

Невьянского городской 
округа, в организациях 

отдыха детей и их 
оздоровления, 

расположенных на 
побережье Черного 

моря

Летние
каникулы

МБОУ СОШ № 3, 
Управление 

образования НГО
8 X X X X 540 960,00 540 960,00 0,00 0,00

В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской 
обласш 01.02.2024 N 57-ПП "О предоставлении иного 

межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджетам 
муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловской обласш, на обеспечение отдыха отдельных 
категорий детей, проживающих на территории Свердловской 

обласш, в организациях отдыха детей и их оздоровления, 
расположенных на побережье Черного моря” в расходы по 

организации отдыха включаются: расходы на приобретение 
путевок в организации отдыха детей и их оздоровления, 

расположенные на побережье Черного моря; комплексная услуп 
проезда (оплата проезда на междугородном транспорте до 

организаций отдыха детей и их оздоровления, питания в пути 
следования, сопровождения и медицинского обслуживания в

МБОУ СОШ Nb 1, 
Управление 

образования НГО
8 X X X » 540 960,00 540 960,00 0,00 0,00

МБОУ СОШ №5, 
Управление 

образования НГО
8 X X X X 540 960,00 540 960,00 0,00 0,00

МБОУ СОШ 
п.Ребристый, 
Управление 

образования НГО

3 X X X X 202 860,00 202 860,00 0,00 0,00

МАОУ СОШ № 6, 
Управление 

образования НГО
8 X X X X 540 960,00 540 960,00 0,00 0,00

МАОУ СОШ 
п.Цеменшый, 
Управление 

образования НГО

8 X X X X 540 960,00 540 960,00 0,00 0,00

пути следования, страхование от несчастных случаев и болезней 
в пути следования на междугородном транспорте до организаций 
отдыха детей и их оздоровления, а также на период нахождения i 

организациях отдыха детей и их оздоровления)

МАОУ СОШ №2, 
Управление 

образования НГО

X X X X X 1 021 250,00 1 021 250,00 0,00 0,00

X X X X X 90,00 90,00 0,00 0,00

3

Организация отдыха и 
оздоровления детей в 

оздоровительных 
лагерях дневного 

пребывания

Летние
каникулы Образовательные

учреждения

1191 X 505 X 294 4 804 494,00 2 412 058,00 1957 610,00 434 826,00

Стоимость путевок определена в соответствии с постановление» 
Правительства Свердловской обласш от от 03.08.2017 Ne 558-ПГ 
"О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления 

детей в Свердловской обласш",

Осенние
каникулы 134 X 50 X 42 180 230,00 90 144,00 73 160,00 16926,00

4

Организация отдыха и 
оздоровления детей в 
санаторно-курортных 

организациях 
(санаториях и 
санаторных 

оздоровительных 
лагерях

круглогодичного
действия)

Лешие
каникулы

Управление 
образования НГО 248 248 X X X 8 443 648,00 5 829 075,00 2 614 573,00 0,00

МБОУ СОШ 
п.Ребристый, 
Управление 

образования НГО

10 10 X X X 347 360,00 230 647,00 116 713,00 0,00

МБООСОШп. 
Таватуй, Управление 

образования НГО
10 10 X X X 347 360,00 230 647,00 116 713,00 0,00

МБОУ СОШ №4, 
Управление 

образования НГО
17 17 X X X 590 512,00 392 100,00 198 412,00 0,00

Управление 
образования НГО, 

МБОУ ДО СШ НГО
15 15 X X X 521 040,00 345 971,00 175 069,00 0,00

5

Организация отдыха и 
оздоровления детей в 

загородных 
оздоровительных 

лагерях

Весенние
каникулы

Управление 
образования НГО 172 X 56 X 29 1 663 666,00 1059 231,00 604 435,00 0,00 в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (согласно результатов 
проведенных закупок с применением при их осуществлении 
конкурентных способов определения поставщиков, расчета 

начальной (максимальной) цены контракта на основе 
коммерческих предложений, поступивших от организаций отдых 

и оздоровления детей в текущем году)

Лешие
каникулы

Управление 
образования НГО, 

МБОУ СОШ п. Аятское
24 X 18 X 3 600 000,00 326 425,00 251 075,00 22 500,00

Управление 
образования НГО, 
МБОУ СОШ Nq 5

9 X 9 X X 225 000,00 127 125,00 97 875,00

Управление 
образования НГО, 

МБОУ ООШ п. Таватуй
6 X X 3 150 000,00 72 038,00 55 462,00 22 500,00

Управление 
образования НГО, 
МАУ НГО "Центр 

творчества"

21 X 9 X 6 525 000,00 271 200.00 208 800,00 45 000,00

Управление 
образования НГО 305 X 65 X 70 7 080 000,00 3 497 472,00 2 632 428,00 950 100,00



Осенние

Управление 
образования НГО 191 X 52 X 44 2 695 974,81 1 243 488,00 1 137 990,81 314 496,00

каникулы
МАУ "Центр 

творчества" НГО X X X X X 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00
Смета расходов (дополнительные расходы, связанные с 
проведением сборов школьного актива на базе загородного 
оздоровительного лагеря)

6

Организация учебных 
сборов с учащимися 

общеобразовательных 
учреждений 

допризывного возраста

Май МБОУ СОШ Ne 4 80 X
*

X X 142 200,00 0,00 142 200,00 0,00 Смета расходов

СЮН X X X X X 98 555,00 0,00 98 555,00 0,00

МАОУ СОШ N* 2, 
СЮН 8 X X X X 2 080,00 0,00 2 080,00 0,00

МБОУ СОШ №4,СЮН 16 X X X X 4 160,00 0,00 4 160,00 0,00

Организация МБОУ СОШ № 1.СЮН 8 X X X X 2 080,00 0,00 2 080,00 0,00

7 проведения
туристического слета "I 

стране Берендея"

сентябрь МБОУ СОШ № З.СЮН 8 X X X X 2 080,00 0,00 2 080,00 0,00 Смета расходов

МАОУ СОШ с. Быньги, 
СЮН 16 X X X X 4 160,00 0,00 4 160,00 0,00

МБОУ СОШ №5,СЮН 16 X X X X 4 160,00 0,00 4 160,00 0,00

МАОУ СОШ п. 
Цементный, СЮН 16 X X X X 4 160,00 0,00 4 160,00 0,00

МАОУ СОШ Ne 6, 
СЮН 16 X X X X 4160,00 0,00 4 160,00 0,00

8

Организация отдыха, 
оздоровления 

воспитанников МБОУ 
ДО СЮН

Летние
каникулы МЮУДОСЮН 133 X X X X 270 520,00 0,00 270 520,00 0,00 Смета расходов

МБОУ СОШ N*4, 
Управление 

образования НГО
X X X X X 458 790,00 0,00 458 790,00 0,00

Управление 
образования НГО X X X X X 327 120,00 0,00 327 120,00 0,00 Смета расходов

9
Организация подвоза 

детей к местам отдыха, 
доставки снаряжения

Весенние,
летние,
осенние

каникулы

МБОУ ДО СШ НГО, 
Управление 

образования НГО
X X X X X 461 610,00 0,00 461610,00 0,00

МБУ "Комбинат 
Юность” НГО, 

Управление 
образования НГО

X X X X X 145 411,19 0,00 145411,19 0,00 Смета расходов

Управление 
образования НГО X

«
X X X 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 Смета расходов

10

Организация 
туристических 

программ (поездок) для 
одаренных детей, 
обучающихся в 
муниципальных 

общеобразовательных 
учреждениях 

Невьянского городского 
округа

Осенние
каникулы

МБОУ СОШ Ne3, 
Управление 

образования НГО
10 X X X X 270 000,00 0,00 270 000,00 0,00 Смета расходов

11

Организация походов 
выходного дня для 

учащихся
общеобразовательных

учреждений

Летние,
осенние

каникулы

Образовательные
учреждения 1326 X X X X 198 900,00 0,00 198 900,00 0,00 Смета расходов



12
Организация отдыха 
учащихся (кадетов) 
МБОУ СОШ № 4

Весенние,
летние,
осенние

каникулы

МБОУ СОШ №4 100 X X X X 15 600,00 0,00 15 600,00 0,00 Смета расходов

13

Проведение санитарно
эпидемиологических 

экспертиз
(токсикологических, 

гигиенических и иных 
видов оценок и 
экспертиз) при 

организации отдыха 
детей и их 

оздоровления в 
оздоровительных 
лагерях дневного 

пребывания

Летние,
осенние

каникулы

Образовательные
учреждения X X X X X 196 476,00 0,00 196 476,00 0,00 Смета расходов

Всего 4 203 300 764 X 491 36 928 707 22 044 821 13 077 538 1806 348



Приложение
к приказу управления образования Невьянского 

городского округа 
от 13.08.2024 № 415-Д

Приложение № 6 
к приказу управления образования Невьянского 

городского округа 
от 05.03.2024 N. 136-Д

Смета расходов
на организацию походов выходного дня 

для учащихся общеобразовательных учреждений

Дата проведения: летние, осенние каникулы 2024 года 
Количество детей: 1326

№
п/п

Наименование
учреждения

Количество
детей Расходы на организацию мероприятия

Итого сумма 
расходов

1
МБОУ СОШ № 1 295 Приобретение продуктов питания 

(организация питания)
150,0 руб. х 295 чел х 1 дн 

=44250,00 руб. 44250,00

2
МБОУ СОШ No 3 50 Приобретение продуктов питания 

(организация питания)
150,0 руб. х 50 чел х 1 дн = 7500,00 

руб. 7500,00

3
МБОУ СОШ No 4 150 Приобретение продуктов питания 

(организация питания)
150,0 руб. х 150 чел х 1 дн = 

22500,00 руб. 22500,00

4
МБОУ СОШ No 5 181 Приобретение продуктов питания 

(организация питания)
150,0 руб. х 181 чел х 1 дн 

=27150,00 руб. 27150,00

5
МАОУ СОШ No 6 100 Приобретение продуктов питания 

(организация питания)
150,0 руб. х 100 чел х 1 дн = 

15000,00 руб. 15000,00

6
МАОУ СОШ 
п.Цементный

350 Приобретение продуктов питания 
(организация питания)

150,0 руб. х 350 чел х 1 дн = 
52500,00 руб. 52500,00

7
МАОУ СОШ 
с.Быньги

150 Приобретение продуктов питания 
(организация питания)

150,0 руб. х 150 чел х 1 дн = 
22500,00 руб. 22500,00

8
МБОУ СОШ 
п.Ребристый

50 Приобретение продуктов питания 
(организация питания)

150,0 руб. х 50 чел х 1 дн = 7500,00 
руб. 7500,00

Всего 1326 198900,00



Приложение 
к приказу управления образования 
Невьянского городского округа от 

13.08.2024 № 415-Д

Дата проведения:

Приложение N° 11 
к приказу управления образования 
Невьянского городского округа от 

05.03.2024 N° 136-Д

сентябрь

Смета расходов
на организацию проведения туристического слета 

"В стране Берендея "
2024 года

Количество учащихся: 104
N°
п /п

Н а и м ен о в а н и е
у ч р еж ден и я

К о л и ч ес т в о
д ет ей Р а сх о ды  на ор га н и за ц и ю  м ер оп р и я ти я

И то го  су м м а  
р асходов

1 М Б О У  Д О З а п р а в к а  к а р т р и дж а 2шт*600,00 руб.= 1200,00 руб. 9 8 5 55 ,00
С Ю Н П р и зо в о й  ф о н д

Грамоты 300шт.*20,00руб=6000,00 руб.
Футболки сувенирные 20 шт* 700,00руб.= 14000,00 руб.
Ручки сувенирные 140 шт*70,00руб.=9800,00 руб.
Блокноты 140 шт*90,00руб.= 12600,00 руб.
Палатка(1 место) 15000,00 руб.
Спальник (2 место) 15000,00 руб.
Набор котелков (3 место) 10000,00 руб.
П р и о б р ет ен и е  м ед и к а м ен т о в  
п ер в о й  п о м о щ и 4000,00 руб.

П р и о б р ет ен и е  к ан ц т о в а р о в 10000,00 руб.
П р и о б р ет ен и е  х о з .т о в а р о в  (м еш к и  
д л я  м у со р а , ср ед ст в о  д л я  м ы ть я  
п о су д ы , б у м а ж н ы е п о л о т ен ц а , 955,00 руб.

2
М А О У  С О Ш  
№ 2

8
П р и о б р ет ен и е  п р о д у к т о в  п и тан и я  

(о р га н и за ц и я  п и т а н и я  в  п оходе)
260,00 руб. х 8 чел х 1 дн = 2080,00

руб. 208 0 ,0 0

3
М Б О У  С О Ш  
N° 4

и П р и о б р ет ен и е  п р о д у к т о в  п и тан и я  
(о р га н и за ц и я  п и т а н и я  в  п оходе)

260,00 руб. х 16 чел х 1 дн = 4160,00 
руб. 416 0 ,0 0

4

М А О У  С О Ш  
№ 6 16 П р и о б р ет ен и е  п р о д у к т о в  п и тан и я  

(о р га н и за ц и я  п и т а н и я  в  п оходе)
260,00 руб. х 16 чел х 1 дн = 4160,00 

руб. 4 1 6 0 ,0 0

5

М А О У  С О Ш  
п. Ц е м ен т н ы й 16 П р и о б р ет ен и е  п р о д у к т о в  п и тан и я  

(о р га н и за ц и я  п и т а н и я  в  п оходе)
260,00 руб. х 8 чел х 1 дн = 2080,00

руб. 4 1 6 0 ,0 0

6
М Б О У  С О Ш
№ 5 16

П р и о б р ет ен и е  п р о д у к т о в  пи тан и я  
(о р га н и за ц и я  п и т а н и я  в  п оходе)

260,00 руб. х 16 чел х 1 дн = 4160,00 
руб. 4 1 6 0 ,0 0

7
М Б О У  С О Ш  
N° 1 8

П р и о б р ет ен и е  п р о д у к т о в  пи тан и я  
(о р га н и за ц и я  п и т а н и я  в  п оходе)

260,00 руб. х 8 чел х 1 дн = 2080,00 
руб. 2080 ,00

8
М Б О У  С О Ш  
№ 3 8 П р и о б р ет ен и е  п р о д у к т о в  пи тан и я  

(о р га н и за ц и я  п и т а н и я  в  п оходе)
260,00 руб. х 8 чел х 1 дн = 2080,00 

руб. 2080 ,00

9

М А О У  С О Ш  
с.Б ы н ь ги 16 П р и о б р ет ен и е  п р о д у к т о в  пи тан и я  

(о р га н и за ц и я  п и т а н и я  в  п оходе)
260,00 руб. х 16 чел х 1 дн = 4160,00 

руб. 4 1 6 0 ,0 0
И Т О Г О 104 125595 ,00



Приложение 
к приказу управления образования 

Невьянского городского округа - 
от 13.08.2024 № 415 -Д

Приложение № 12 
к приказу управления образования 

Невьянского городского округа 
от 05.03.2024 №136 -Д

Смета расходов на приобретение горюче-смазочных материалов для организации 
подвоза детей к местам отдыха и оздоровления, доставки снаряжения: 

Подвоз детей автобусами МБУ "Комбинат Юность" НГО
Марка ГСМ- АИ-92, цена за 1 литр ГСМ - 54,31

№
п/п

Наименование
мероприятия

Учреждение, 
ответственное за 

организацию 
мероприятия

Количество
детей

Время
проведения Маршрут

количество
рейсов

Кол-во 
автобусов 
(иного АТ)

Километраж 
на 1 рейс на 1 

АТС

Общий
километраж,

(км)

Общее кол-во 
ГСМ, (л)

Сумма
расходов

(руб.)

Примечание: норма 
расхода топлива л/100км / 

кол-во рабочих дней

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1

Участие в фестивале 
казачьей культуры 
"Казачья сталь" МБОУ СОШ № 4 40 сентябрь

г. Невьянск - г. Екатеринбург - г. 
Невьянск (обучающиеся) 1 2 220,00 440,00 142,56 7742,43

Норма расхода топлива: 
32,4л /100 км

2

Участие в фестивале 
казачьей культуры 
"Станичник" МБОУ СОШ № 4 20 сентябрь

г. Невьянск - г. Кировград - г. 
Невьянск (обучающиеся) 1 1 40,00 40,00 12,96 703,85

Норма расхода топлива: 
32,4л /100 км

3
П о д в о з  д е т е й  в  з а го р о д н ы е  

о з д о р о в и т е л ь н ы е  л аге р я

71
осенние

каникулы
г. Невьянск - до 160 км - г. 
Невьянск (обучающиеся) 2 4 320,00 2560,00 888,32 48244,65

Норма расхода топлива: 
32,4л /100 км - ЛЕТО, ЗИМА 
37,0 с учетом 10% надбавки 
и прогрева ША - среднее 
значение 34,7 л/100 км

120
осенние

каникулы

г. Невьянск -до 160 км - г. 
Невьянск (обучающиеся) 2 7 315,00 4410,00 1530,27 83108,96

г. Невьянск - до 160 км - г. 
Невьянск (БАГАЖ УАЗ) 2 1 315,00 630,00 103,32 5611,30

Норма расхода топлива: 
15,6 л /100 км - ЛЕТО и 
17,2 л/100 км; среднее - 
16,4 л/100 км

ИТОГО 8080,00 2677,43 145411,19



Приложение 
к приказу управления образования 

Невьянского городского округа 
от 13.08.2024 № 415-Д

Приложение № 13 
к приказу управления образования 

Невьянского городского округа 
от 05.03.2024 № 136-Д

Смета расходов
на организацию туристических программ (поездок)для одаренных детей, 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Невьянского
городского округа

( в рамках поддержки детей, имеющих значительные достижения в академической, 
интеллектуальной, творческой, спортивной, общественной деятельности, в целях 
развития творческого и интеллектуального потенциала, самореализации в сфере 

культуры, спорта, общественной деятельности, поощрения социальной и
гражданской активности)

Время проведения: осенние каникулы 2024г.

N°
п/п

Наименование
учреждения

Количество
детей Наименование расходов

Итого сумма 
расходов

1

УО НГО, 
МБОУ СОШ 

№ 3 НГО 10

Туристическая поездка в город Волгоград
270000,00

Услуги по организации 
туристической поездки (договор с 
тур.фирмой) 270000,00 руб.

ИТОГО 270000,00


